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Socialnämnden 
 
Kallelse 

Nämnd Socialnämnden 

Datum och tid 2021-04-07 kl. 09.00 
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Information om digital närvaro skickas separat 

Sekreterare Rebecka Modin 
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4. Ekonomisk uppföljning per februari 2021 4 
kl. 09.10-09.50 Torbjörn Nyqvist 

5. Statsbidrag för att säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer 5 
kl. 09.50-10.00 Torbjörn Nyqvist 

6. Lägesrapport: Omställningsarbetet för en ”Trygg och hållbar äldreomsorg i Östhammars 
kommun” 7 
kl. 10.00-10.30 Lina Edlund, Torbjörn Nyqvist, Johan Steinbrecher, Yvonne Wahlbeck 

7. Information från förvaltningen 9 
kl. 10.30-11.00 Lina Edlund 

8. Svar på skrivelse om hyresavtal på särskilda boenden 10 
kl. 11.00-11.10 Lina Edlund 
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1. Val av justerare  

 
 

2. Fastställande av föredragningslista 
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Socialnämnden 
 

    Dnr SN-2021-22 Dpl 904 
    Dnr SN-2021-23 Dpl 904 
    Dnr SN-2021-24 Dpl 904 
    Dnr SN-2021-25 Dpl 904 
    Dnr SN-2021-26 Dpl 904 
 

3. Redovisning av delegationsbeslut 
 

Förslag till beslut 

Redovisning av delegationsbeslut godkännes. 
 

Ärendebeskrivning 
Föreligger delegationslistor: 
1. Arbetsutskottets protokoll 2020-03-24. Personärenden finns med i listor 2. 
2. Delegationsbeslut verksamhetsområde myndighet 2021-03-01 t.o.m. 2021-03-31. 
3. Delegationsbeslut verksamhetsområde produktion 2021-03-01 t.o.m. 2021-03-31. 
4. Beslut i övriga ärenden sektor omsorg 2021-03-01 t.o.m. 2021-03-31: ett ärende som 
omfattas av sekretess rörande överflytt enligt SoL (SN-2021-64).  
5. Beslut av förordnade ledamöter med kompletterande beslutanderätt 2021-03-01 t.o.m. 
2021-03-31.  
6. Ordförandebeslut 2021-03-01 t.o.m. 2021-03-31. 
 

Beslutsunderlag 
Arbetsrummet, flik delegationsbeslut 
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Socialnämnden 
 

    Dnr SN-2021-32 

4. Ekonomisk uppföljning per februari 2021 
Förslag till beslut 

Socialnämnden tar del av redovisningen. 
 

Ärendebeskrivning 
Redovisas ekonomisk uppföljning per februari 2021.  

Beslutsunderlag 
Presentation Ekonomisk uppföljning feb 2021 
Ekonomisk rapport 
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Socialnämnden 
 

    Dnr SN-2021-62 

5. Statsbidrag för att säkerställa en god vård och omsorg av äldre 
personer  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att statsbidraget på 11,8 mnkr för att säkerställa en god vård och 
omsorg av äldre personer ska rekvireras från Socialstyrelsen. 
Statsbidraget ska gå till äldreomsorgen och möjliggöra förbättringar och utveckling i linje 
med omställningen till trygg och hållbar äldreomsorg. 
 

Ärendebeskrivning 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2021 fördela statsbidraget på 
4 miljarder kronor till landets alla kommuner för en äldreomsorgsatsning. Syftet med 
statsbidraget är att säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer. 
Statsbidraget går att rekvirera via Socialstyrelsens webbplats fram till den 1 november. 
Kommunen rekvirerar både för verksamhet i egen regi och för de eventuella privata utförare 
som har verksamhet i kommunen. 
Socialstyrelsen har i anvisningar beskrivit att medlen får användas utifrån lokala behov i syfte 
att möjliggöra förbättringar och utveckling av verksamheten. Exempel på utvecklingsområden 
kan vara:  

 förbättrad arbetsmiljö och arbetsvillkor  
 arbete för personcentrerad vård och omsorg av personer med demenssjukdom  
 motverka ensamhet bland äldre  
 öka personalkontinuiteten  
 förbättra samverkan mellan socialtjänst och den kommunala och regionala hälso- och 

sjukvården  
 förebygga smittspridning av covid-19  
 utveckla stöd till anhörigvårdare  
 utveckla informationssäkerheten och väldfärdstekniken inom äldreomsorgen  

Östhammar kommer under 2021 arbeta för att ställa om äldreomsorgen för att nå upp till den 
ambitionen som beskrivs i Östhammars kommuns Äldreplan ”Det goda livet som äldre i 
Östhammars kommun 2018-2022”. Ambitionen i Äldreplanen är att äldreomsorgen får in en 
salutogen grundsyn och ett rehabiliterande arbetssätt i verksamheten och att detta förändrade 
arbetssätt ska ta tillvarata, bibehålla och stärka de äldres förmågor. 
För att nå ambitionen i Äldreplanen behöver kommunen stärka resurser i tidiga insatser inom 
äldreomsorg som förebyggande och hemtjänst. Förstärkningarna behöver också kompletteras 
av en utbyggnad av kommunens välfärdsteknik.  
Sektor omsorgs förslag är att statsbidraget för att säkerställa en god vård och omsorg av äldre 
personer används i linje med trygg och hållbar äldreomsorg för att stärka äldreomsorgens 
förebyggande insatser, välfärdsteknik och hemtjänst.  
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Socialnämnden 
 

Beslutsunderlag 
Anvisning till statsbidraget hos Socialstyrelsen, 
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/kommuner/sakerstalla-en-god-vard-och-omsorg-av-aldre-
personer/.  

Beslutet skickas till 
Ekonom Torbjörn Nyqvist för rekvirering av bidraget 

  

https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/kommuner/sakerstalla-en-god-vard-och-omsorg-av-aldre-personer/
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/kommuner/sakerstalla-en-god-vard-och-omsorg-av-aldre-personer/
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Socialnämnden 
 

     Dnr SN-2020-79 

6. Lägesrapport: Omställningsarbetet för en ”Trygg och hållbar 
äldreomsorg i Östhammars kommun”  

Förslag till beslut 
Socialnämnden tar del av informationen. 
 

Ärendebeskrivning 
Syftet med omställningen är att få till en trygg och hållbar äldreomsorg i Östhammars 
kommun. Omställningen ska finansiera sig självt genom att omfördela resurser från reaktiva 
och mindre effektiva insatser för målgruppen äldre till tidiga och mer effektiva insatser till 
samma målgrupp. Omställningen ska också finansiera den demografiutveckling som ligger 
utöver kommunens skattetillväxt.  
Omställningsplanens innehåll innebär följande: 

 Uppföljning av samtliga beslut med individuella insatser på de särskilda boendena 
Olandsgården, Lärkbacken och Tallparksgården ska vara färdiga 31 mars 2021. 

 Insatser på de särskilda boendena Olandsgården, Lärkbacken och Tallparksgården ges 
som individuella insatser från och med 1 juni 2021. 

 Särskilda boendena Edsvägen 16 och Parkvägen ställs om till enbart demensboenden, från 
och med 1 april 2021. 

 Övernattning inom dagverksamhet för demenssjuka personer införs från och med 1 april 
2021. 

 Korttidsenheten vid vårdcentrum avvecklas 31 mars 2021.  
 Ny korttidsenhet med 7 platser vid Lärkbacken startar 1 april 2021.  
 Målgruppsbeskrivning för blivande psykiatriboende tas fram till senast 31 januari 2021. 
 Nytt psykiatriboende med 6 platser för äldre öppnas vid Lärkbacken med start 1 april 

2021. 
 Ny nattorganisation SoL som är gemensam för ordinärt boende, Olandsgården, 

Lärkbacken och Tallparksgården startar 1 juni 2021. 
 Ny resurspool startar 1 juni 2021. 
 Ny hemsjukvårdsorganisation startar 1 april 2021.  

Ärendet har lagts till som ett löpande informationsärende under 2021 kring arbetet med 
implementeringen av antagen omställningsplan. Ärendet redovisas muntligt till 
socialnämnden och dess utskott.  

Ärendets behandling 
Socialnämnden gav förvaltningen i uppdrag 2020-06-17 att ta fram en handlingsplan och en 
långsiktig strategi för en trygg och hållbar äldreomsorg i Östhammars kommun.  
Socialnämnden antog handlingsplan för en trygg och hållbar äldreomsorg i Östhammars 
kommun 2020-09-30. Handlingsplanen konkretiserar vad nämnden vill se av omställningen i 
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Socialnämnden 
 

form av förändrade arbetssätt och verksamheter, samt kompletterar och stödjer Äldreplanen 
”Det goda livet som äldre i Östhammars kommun 2018-2022”.  
Socialnämnden antog omställningsplan för en trygg och hållbar äldreomsorg i Östhammars 
kommun 2021-01-20. 

Lägesrapport har lämnats på socialnämnden 2021-02-10, § 14 och 2021-03-10, § 37.  
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Socialnämnden 
 

    Dnr SN-2021-2 

7. Information från förvaltningen  
Förslag till beslut 
Socialnämnden tar del av informationen. 
 

Ärendebeskrivning 
Information från förvaltningen, främst sektor omsorg, i aktuella frågor. På arbetsutskottets 
sammanträde lämnades information om vaccinationsläget för brukare och allmänhet, 
oklarheter för inflytt i LSS-platser Solgården, brygghusets administrativa personal ska flytta 
till Kyrkogatan 14 men dagliga verksamheten blir kvar i brygghuset och om att 
Anhörigföreningen har skickat en skrivelse som kommer besvaras på nämnden. 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2021-03-31  10 (15) 
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    Dnr SN-2021-68 

8. Svar på skrivelse om hyresavtal på särskilda boenden 
Förslag till beslut 
Socialnämnden besvarar skrivelsen från Anhörigföreningen enligt följande:  

I Östhammars kommun har den enskilde rätt till sin lägenhet innevarande månad och 
efterföljande månad vid dödsfall. Detta är kopplat till följande: 

I 12 kap. 5 § 2 st. jordabalken 5 §   

Avser ett hyresavtal en bostadslägenhet, får hyresgästen alltid säga upp hyresavtalet att 
upphöra att gälla vid månadsskifte som inträffar tidigast efter tre månader från 
uppsägningen. 

Om hyresgästen har avlidit, får dödsboet också inom en månad från dödsfallet säga upp 
avtalet att upphöra att gälla vid månadsskifte som inträffar tidigast efter en månad från 
uppsägningen. Har bostadslägenhet hyrts av makar eller sambor gemensamt och avlider den 
ena av dem, tillkommer den rätt som angivits nu dödsboet och efterlevande maken eller 
sambon i förening. Lag (1987:816). 

Hyreskontrakten har sett olika ut och i en del fall finns det skrivet att man får hyresfritt om 
man tömmer inom ett visst antal dagar samt att flyttstäd kan erbjudas av boendet. Detta är 
något som erbjudits även till de som inte haft det skrivet i sina kontrakt. Detta utifrån att vi 
haft kö till våra särskilda boenden. Men det har endast varit ett erbjudande, inga anhöriga eller 
företrädare har mot deras vilja behövt lämna lägenheterna innan vad som avses som 
uppsägningstid vid dödsfall. Om det uppfattats så i dialog mellan anhöriga och enhetschef på 
boende så är det högst olyckligt i kommunikationen. Men det är flera förekommande fall de 
anhöriga som kontaktar myndigheten för att efterfråga hur snart de kan bli av med 
hyreskostnaden och då får man denna information.  

Alla som berörts av omställningen har fått erbjudande om likvärdig lägenhet. Ingen har fått 
besked att en flytt är tvingad. Detta har varje enskild själv fått tagit ställning till i samband 
med information om vilken målgrupp som kommer att flytta in när lediga lägenheter uppstår. 
De finns de som valt att bo kvar i sina lägenheter och andra som valt att flytta, de enskildas 
beslut har respekterats. 
Domen handlar om fall där huvudmannen har valt att avsluta kontrakten, därav är inte domen 
relevant för denna omställning. Östhammars kommun har inte valt att säga upp 
hyreskontrakten för berörda lägenheter. Flyttningarna sker i samråd med de enskilda och efter 
den nya lägenhetens tillgänglighet.  
De som valt att bo kvar har fått medverka på ett digitalt informationsmöte den 11 mars för att 
kunna få ställa frågor kring vad det innebär när nya hyresgäster flyttar in med nya 
målgruppsbehov. På mötet deltog: Lisa Norén, ordförande i socialnämnden, Johan 
Steinbrecher, produktionschef, Yvonne Wahlbeck, myndighetschef, Carina Kumlin, 
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enhetschef bistånd äldre och LSS, Lina Häggström, boendestrateg, och Jenny Melkerstrand, 
enhetschef korttids och psykiatriboende. 
I samband med omställningen och erbjudande om ny likvärdigbostad på avdelning där 
omvårdnadsbehoven kan tillgodoses och målgruppsbehoven är densamma valde Östhammars 
kommun att erbjuda en kompensation för besväret. En flytt innebär en omställning, mycket 
praktiskt att ordna och kan medföra kostnader, när det är kommunen som ställer om sina 
verksamheter ansågs inte detta behöva falla på den enskilde om denne valde att flytta för att få 
bo med personer som tillhör samma målgrupp. Erbjudandet var lika för alla och innebar att 
kommunen erbjöd två hyresfria månader i den nya lägenheten samt ersättning för kostnad vid 
flytt av telefonabonnemang. Kommunen erbjöd också via sin egen verksamhet att genomföra 
flytten och städ av den tidigare lägenheten. 
Inkomna synpunkter från anhöriga till myndighet har varit att de enskilda och anhöriga 
upplever en besvikelse över hur kommunikationen kring detta förts ut. Att informationen varit 
knapp och endast korta rader i brev. En annan synpunkt är att det skedde för fort och att det 
upplevdes stressat. Samtliga synpunkter har vi tagit till oss! 
 

Ärendebeskrivning 
Socialnämnden har fått en skrivelse från Anhörigföreningen. Den är ställd till ledamöter och 
nämnden och tjänstemän inom sektor omsorg. Skrivelsen i sin helhet lyder:  
Trygg och hållbar äldreomsorg 
Det har vid flera tillfällen hänt att anhöriga kontaktat oss i Anhörigföreningen när någon 
närstående på kommunens boenden avlidit. De anhöriga har uppmanats utrymma den avlidnes 
lägenhet omgående och senast inom en månad. Eftersom ett dödsfall medför många praktiska 
problem att lösa samtidigt som sorgen ofta innebär en svår mental belastning har de som 
kontaktat oss varit förtvivlade över de krav som hyresvärden ställt på dem.  
En effekt av Omställningsplanen som socialnämnden tog beslut om i januari är en ny typ av 
samtal med likartat tema från anhöriga. Den här gången gäller samtalen dem som uppmanats 
flytta med kort varsel på grund av omställningsplanen. Det rör sig i flera fall om mycket 
gamla personer, i ett fall en 100-åring, som har rotat sig på en ny plats eftersom olika 
sjukdomar tvingat dem lämna tidigare hem. 
Ansvariga tjänstemän har således vid upprepade tillfällen nonchalerat hyreslagstiftningen som 
förutom en uppsägningstid på tre månader även innefattar besittningsrätt utom i särskilda 
undantagsfall, t ex om hyresgästen misskött sig. En vägledande dom från Hovrätten (RH 
2017:4) synes stödja de boendes önskemål om att få bo kvar. 
Man kan tycka att även rent humanitära skäl talar emot kommunens agerande i de här fallen. 
Företrädare för kommunen har dessutom försökt locka/muta de boende med några månaders 
hyresfrihet. Förfarandet lär knappast öka känslan av trygghet på kommunens äldreboenden. 
Det finns starka skäl för kommunen att noggrant analysera hur den här situationen har kunnat 
uppstå så att åtgärder kan vidtas för att förhindra att den upprepas. 
För Anhörigföreningen i Östhammars kommun 

Beslutet skickas till 
Anhörigföreningen 
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Sektor omsorg: Lina Edlund, Johan Steinbrecher, Yvonne Wahlbeck  
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9. Kurser och konferenser 
Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att samtliga ledamöter och ersättare erbjuds att ta del av SKR:s 
webbsända heldagsseminarium Ett år med covid-19 i äldreomsorgen – vad har vi lärt oss? via 
länk.  
 

Ärendebeskrivning 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) erbjuder ett webbsänt heldagsseminarium om året 
som gått inom äldreomsorgen: Ett år med covid-19 i äldreomsorgen – vad har vi lärt oss? 
Dagen behandlar erfarenheter och lärdomar från det dryga år som gått med covid-19 i 
äldreomsorgen. Målgrupper är framförallt du som förtroendevald eller chef inom 
äldreomsorgen - men alla intresserade är givetvis välkomna. 
Livesändningen sker den 7 april, samma dag som socialnämnden sammanträder. 
Socialnämndens ledamöter och ersättare erbjuds att se seminariet i efterhand via länk vid en 
tidpunkt som passar ledamoten/ersättaren själv. Länken finns fram till den 7 oktober 2021.  
För att få länken och arvodesblankett ska ledamot/ersättare meddela att man vill få länken 
senast 2021-04-18 till socialnamnden@osthammar.se  

Beslutsunderlag 
Inbjudan till webbsänd heldag 
  

mailto:socialnamnden@osthammar.se
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    Dnr SN-2021-27 Dpl 904 

10. Rapporter  
Förslag till beslut 
Socialnämnden tar del av rapporterna.  
 

Ärendebeskrivning 
Rapporter och information från socialnämndens ledamöter.  
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    Dnr SN-2021-2 

11. Anmälningsärenden 
Förslag till beslut 
Socialnämnden tar del av informationen.  
 

Ärendebeskrivning 
Anmälningsärenden i arbetsrummet:  
Fylls på löpande fram till sammanträdet 

1. Barnkonventionen har blivit en del av svensk lagstiftning. Här kan du ta del av en 
presentation om hur detta kan påverka ditt arbete och hur vi i Östhammars kommun 
kommer att arbeta med detta framöver. Barns rättigheter och inflytande ska genomsyra 
all kommunal verksamhet. Det inkluderar att allt arbete som utförs av oss anställda, 
förtroendevalda, bolag och stiftelser. Viktigt för alla förtroendevalda att få denna 
information och efterfråga prövning av barns bästa och barnkonsekvensanalys i 
ärenden och frågor där detta inte gjorts. http://ines.osthammar.se/nyheter/2021/sektor-
samhalle/barnkonventionen/?epieditmode=true  

2. Avsiktsförklaring C-tillsammans (KS-2021-115) 
3. Kommunfullmäktiges behandling av statistikrapport tredje kvartalet 2020  

(KS-2020-434) 
4. Reglemente för styrelse och nämnder (KS-2020-650) 
5. Regler för budgetprocess (KS-2020-736) 
6. Regler för budgetuppföljningsprocess (KS-2020-735) 
7. Regler för investeringsprocess (KS-2020-737) 
8. Mötesanteckningar TRÖ (KS-2021-59) 
9. Slutrapport C-tillsammans (KS-2020-536) 
10. Uppföljning och utvärdering Frivillighandtaget (KS-2019-611) 

 
Anmälningsärenden som omfattas av sekretess och skickas på begäran:  

1. Beslut från Förvaltningsrätten i Uppsala 2021-03-17, mål nr 9065-20. Överklagat 
beslut om umgängesbegränsning. Förvaltningsrätten avvisar överklagandet.  

2. Beslut från Förvaltningsrätten i Uppsala 2021-03-17, mål nr 998-21. Överklagat beslut 
om umgängesbegränsning. Förvaltningsrätten undanröjer de överklagade besluten.  

3. Dom från Förvaltningsrätten i Uppsala 2021-03-19, mål nr 4575-20 E. Överklagat 
beslut om bistånd enligt socialtjänstlagen, biståndet rör ekonomiskt bistånd för 
flyttkostnad. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.  

 

Beslutsunderlag 
Handlingarna publiceras i arbetsrummet under 3. Information, för dagens 
sammanträdesdatum 
 

http://ines.osthammar.se/nyheter/2021/sektor-samhalle/barnkonventionen/?epieditmode=true
http://ines.osthammar.se/nyheter/2021/sektor-samhalle/barnkonventionen/?epieditmode=true
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Period 2021-02 

ANSV 7*,141* 

FUNKT ENHET NOT
 

Årsbudget
 

Periodbudget
 

Periodutfall
 

Periodresultat
 

Periodres %
 

Årsprognos
 

Progn Avvik
 

Årsprogn %
700 OMSORG, 
STAB

7000 OMSORG, 
STAB

 41 762,0 6 949,1 -2 092,2 9 041,3 -30,1 40 762,0 1 000,0 2,4

 Summa 7000  41 762,0 6 949,1 -2 092,2 9 041,3 -30,1 40 762,0 1 000,0 2,4

Summa 700   41 762,0 6 949,1 -2 092,2 9 041,3 -30,1 40 762,0 1 000,0 2,4

711 MYNDIGHET 
OMSORG

7110 
MYNDIGHET, 
STAB

 4 100,0 668,5 -319,1 987,6 -47,7 3 100,0 1 000,0 24,4

 Summa 7110  4 100,0 668,5 -319,1 987,6 -47,7 3 100,0 1 000,0 24,4

 7112 BARN- OCH 
UNGDOM, 
ÖPPENVÅRD

 8 905,0 1 449,2 1 591,8 -142,6 109,8 8 905,0 0,0 0,0

 Summa 7112  8 905,0 1 449,2 1 591,8 -142,6 109,8 8 905,0 0,0 0,0

 7113 BARN- OCH 
UNGDOM, 
MYNDIGHET

 28 963,0 4 782,2 5 481,0 -698,8 114,6 33 163,0 -4 200,0 -14,5

 Summa 7113  28 963,0 4 782,2 5 481,0 -698,8 114,6 33 163,0 -4 200,0 -14,5

 7114 VUXEN, 
MYNDIGHET

 23 207,0 3 827,8 3 338,3 489,5 87,2 23 307,0 -100,0 -0,4

 Summa 7114  23 207,0 3 827,8 3 338,3 489,5 87,2 23 307,0 -100,0 -0,4

 7115 
SJÄLVSTÄNDIGT 
BOENDE OCH LIV

 6 740,0 1 103,2 947,3 156,0 85,9 6 740,0 0,0 0,0

 Summa 7115  6 740,0 1 103,2 947,3 156,0 85,9 6 740,0 0,0 0,0

 7116 ÄLDRE OCH 
LSS, MYNDIGHET

 314 304,0 52 349,7 49 326,0 3 023,7 94,2 311 304,0 3 000,0 1,0

 Summa 7116  314 304,0 52 349,7 49 326,0 3 023,7 94,2 311 304,0 3 000,0 1,0

Summa 711   386 219,0 64 180,6 60 365,3 3 815,3 94,1 386 519,0 -300,0 -0,1

721 PRODUKTION 
OMSORG

7210 
PRODUKTION, 
STAB

 14 414,0 2 390,8 2 622,6 -231,8 109,7 14 414,0 0,0 0,0
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Årsprogn %
 Summa 7210  14 414,0 2 390,8 2 622,6 -231,8 109,7 14 414,0 0,0 0,0

 7212 SÄRSKILT 
BOENDE, ÄLDRE

 1 432,0 -746,2 1 290,7 -2 036,9 -173,0 4 532,0 -3 100,0 -216,5

 Summa 7212  1 432,0 -746,2 1 290,7 -2 036,9 -173,0 4 532,0 -3 100,0 -216,5

 7213 ORDINÄRT 
BOENDE

 30 107,0 4 105,4 7 029,6 -2 924,2 171,2 39 607,0 -9 500,0 -31,6

 Summa 7213  30 107,0 4 105,4 7 029,6 -2 924,2 171,2 39 607,0 -9 500,0 -31,6

 7214 HSL  22 878,0 3 571,1 3 784,2 -213,1 106,0 24 378,0 -1 500,0 -6,6

 Summa 7214  22 878,0 3 571,1 3 784,2 -213,1 106,0 24 378,0 -1 500,0 -6,6

 7215 ENH FÖR 
HJÄLPM O 
FÖREBY.INS

 11 477,0 1 901,0 1 168,4 732,6 61,5 11 377,0 100,0 0,9

 Summa 7215  11 477,0 1 901,0 1 168,4 732,6 61,5 11 377,0 100,0 0,9

 7216 
FUNKTIONSVARIATION

 7 568,0 638,7 1 719,8 -1 081,1 269,3 8 968,0 -1 400,0 -18,5

 Summa 7216  7 568,0 638,7 1 719,8 -1 081,1 269,3 8 968,0 -1 400,0 -18,5

Summa 721   87 876,0 11 860,7 17 615,2 -5 754,5 148,5 103 276,0 -15 400,0 -17,5

   515 857.0 82 990.4 75 888.3 7 102.1 91.4 530 557.0 -14 700.0 -2.8



Ekonomisk uppföljning    
feb 2021



Socialnämnden utfall perioden och prognos 2021

Justerat resultat (där vi manuellt har justerat siffrorna) 
• Lokalkostnader för jan-feb 9,4 mnkr
• Statsbidrag för äldreomsorgssatsning för jan-feb 1,9 mnkr
• Måltidskostnader för äldreomsorgen 2,7 mnkr
Andra kostnader som avviker i perioden
• 1,8 mnkr i kostnader för personlig skyddsutrustning (inköp för att bygga lager)
• Höga kostnader i februari för OB-ersättning, sjuklön och semesterlön 

Område Budget Periodens 
budget

Periodens 
utfall

Avvikelse 
perioden

Prognos 
avvikelse

% 
avvikelse 
helår

Prognos 
2021

Utfall 
2020

Utfall 
2019

MYNDIGHET OMSORG 386 219 64 181 63 045 1 135 -300 0% 386 519 356 275 344 457

PRODUKTION OMSORG 87 876 11 861 17 615 -5 755 -15 400 -18% 103 276 98 774 99 644

varav ordinärt boende, volym och 
produktion

83 355 13 318 16 564 -3 246 -19 900 103 255 88 023 79 899

varav ensamkommande 0 0 246 -246 -1 000 1 000 1 576 1 370

OMSORG, STAB 41 762 6 949 5 342 1 607 1 000 2% 40 762 51 625 52 415

Totalt 515 857 82 990 86 002 -3 012 -14 700 -3% 530 557 506 674 496 516



Myndighet omsorg

Område Budget Periodens 
budget

Periodens 
utfall

Avvikelse 
perioden

Prognos 
avvikelse

% avvikelse 
helår

Prognos 
2021

Utfall 
2020

Utfall 
2019

MYNDIGHET, STAB (inkl intäkter från Migr.) 4 100 669 -319 988 1 000 24% 3 100 1 036 -10 616

BARN- OCH UNGDOM, ÖPPENVÅRD 8 905 1 449 1 592 -143 0 0% 8 905 8 992 7 729

BARN- OCH UNGDOM, MYNDIGHET 28 963 4 782 5 481 -699 -4 200 -15% 33 163 32 773 38 788

varav HVB och stödboende 3 779 630 944 -314 -3 000 -79% 6 779 4 685 3 116

varav familjehem 8 775 1 463 1 247 216 1 000 11% 7 775 8 206 9 684

varav kontaktstöd 4 013 669 990 -321 -1 200 -30% 5 213 5 946 6 080

varav ensamkommande 500 83 358 -274 -1 000 -200% 1 500 3 498 7 970

VUXEN, MYNDIGHET 23 207 3 828 3 338 490 -100 0% 23 307 20 194 20 295

varav biståndsenheten 13 953 2 303 1 881 422 0 0% 13 953 12 260 12 147

varav missbruk 5 673 932 1 019 -87 -700 -12% 6 373 5 326 5 122

varav socialpsykiatri 3 581 593 438 155 600 17% 2 981 2 608 3 025

SJÄLVSTÄNDIGT BOENDE OCH LIV 6 740 1 103 947 156 0 0% 6 740 6 579 8 361

ÄLDRE OCH LSS, MYNDIGHET 314 304 52 350 49 326 3 024 3 000 1% 311 304 286 701 279 899

Totalt 386 219 64 181 60 365 3 815 -300 0% 386 519 356 275 344 457



Myndighet, äldre och LSS

Område Budget Periodens 
budget

Periodens 
utfall

Avvikelse 
perioden

Prognos 
avvikelse

% avvikelse 
helår

Prognos 
2021

Utfall 
2020

Utfall 
2019

SÄRSKILT BOENDE OCH KORTTIDS, volym 125 066 20 844 21 003 -158 2 400 122 666 123 488 121 087

HEMTJÄNST, volym 83 355 13 893 14 682 -789 -11 100 94 455 77 058 64 369

LSS BOENDEN, volym 56 749 9 458 7 198 2 260 10 000 46 749 41 437 40 437

DAGLIG VERKSAMHET, volym 16 446 2 741 2 982 -241 -3 300 19 746 18 835 18 456

PERSONLIG ASSISTANS, SFB OCH LSS BESLUT 18 336 3 056 3 491 -435 0 18 336 16 809 14 736

FÄRDTJÄNST 5 356 893 915 -22 1 000 4 356 3 811 4 313

HANDLÄGGNING 8 975 1 462 1 809 -347 -1 600 10 575 9 265 8 458

ÖVRIGT (AVGIFTER, STATSBIDRAG,MÅLTID) 21 4 -2 753 2 756 5 600 -5 579 -4 001 8 043

Totalt 314 304 52 350 49 326 3 024 3 000 311 304 286 701 279 899



Produktion omsorg
Område Budget Periodens 

budget
Periodens 
utfall

Avvikelse 
perioden

Prognos 
avvikelse

% avvikelse 
helår

Prognos 
2021

Utfall 
2020

Utfall 
2019

PRODUKTION, STAB (inkl skyddsmaterial) 14 414 2 391 2 623 -232 0 0% 14 414 14 692 11 424

SÄRSKILT BOENDE, ÄLDRE (inkl dagverks) 1 432 -746 1 291 -2 037 -3 100 -216% 4 532 622 1 284

varav säbo 0 -967 1 184 -2 151 -3 700 3 700 776 1 935

ORDINÄRT BOENDE 30 107 4 105 7 030 -2 924 -9 500 -32% 39 607 41 317 43 133

varav hemtjänst 0 -574 1 883 -2 457 -8 800 8 800 10 965 15 530

HSL 22 878 3 571 3 784 -213 -1 500 -7% 24 378 22 785 23 699

ENH FÖR HJÄLPM O FÖREBY.INS 11 477 1 901 1 168 733 100 1% 11 377 10 467 9 909

FUNKTIONSVARIATION 7 568 639 1 720 -1 081 -1 400 -18% 8 968 8 891 10 195

varav LSS boenden
0 -253 165 -418 -900 900 320 605

varav personlig assistans
0 -176 430 -606 -700 700 1 394 1 679

varav daglig verksamhet
0 -141 65 -206 -400 400 168 38

Totalt 87 876 11 861 17 615 -5 755 -15 400 -18% 103 276 98 774 99 644



Hur påverkar Covid-19? 

• Osäkerhet kring nya statsbidrag kopplat till Covid-19
I dagsläget finns ingen information om statsbidrag för 2021 kopplat till 
Covid-19

• Budget på 6 mnkr i kostnader för personlig skyddsutrustning
I dagsläget ser förvaltningen inte att kostnaderna kommer avvika från budget 
(men stor osäkerhet)

• Sjuklöner
Sjuklönekostnader jan-feb 2020 987 tkr 
Sjuklönekostnader jan-feb 2021 1589 tkr

I dagsläget finns det endast beslut om sjuklöneersättning från staten jan-feb där 
staten ersätter onormal hög sjuklönekostnad



 
 
 

Ett år med covid-19 i äldreomsorgen  
– vad har vi lärt oss? 

En webbsänd heldag den 7 april om äldreomsorgens utmaningar och omställning under covid-19 
för dig som är förtroendevald eller chef inom äldreomsorgen 

 

 
 

Under våren för drygt ett år sedan slog pandemin ner i Sverige - och äldreomsorgen 
skulle komma att bli särskilt utsatt. De senaste decenniernas positiva utveckling till en 
mer öppen och samhällsintegrerad äldreomsorg blev under pandemin istället till ett 
problem. Där viruset spreds i samhället drabbades särskilt utsatta och sköra äldre. 
Äldreomsorgens utmaningar att skydda de äldre blev många. När personal blev tvungen 
att stanna hemma på grund av symptom hade verksamheterna inte stöd i lag att 
prioritera det viktigaste. När smittan tog sig in på boenden hade inte verksamheterna 
möjlighet att skilja smittade från övriga utan samtycke. Spridningen av viruset bidrog till 
att en lång rad behov snabbt uppenbarade sig med många aktörer involverade. En 
nationell mobilisering gjordes för att fram nya kunskapsstöd, riktlinjer, skyddsutrustning, 
förhållningssätt och utbildningar samtidigt som samverkan intensifierades och 
utvecklades mellan huvudmännen. 
 
Vad har vi lärt oss av allt detta? Vilka erfarenheter tar vi med oss framåt? 
 



 
 
 

 Datum: 7 april 2021, kl. 10-15.50 

Plats: Webbsändning via länk. Kan ses fram till den 7 oktober 2021. 

Moderator: Helena Henningson, SKR 

Målgrupp: Kostnad: 2 250 SEK exkl. moms 

Anmälan: Anmälan sker via denna länk senast den 6 april 2021. 

Sändningslänken går att dela inom den egna organisationen, men det är viktigt att den inte 
sprids utanför beställarens organisation. 

 
 

 

 

PROGRAM 7 april 
 
10.00 Inledning 

Dagens moderator Helena Henningson, SKR, hälsar välkommen. 

 Året som gått – en tillbakablick 

Greger Bengtsson, samordnare äldrefrågor SKR, sammanfattar året. 

10.20-11.05 Samverkan under pandemin – några kommuners perspektiv 

Hur har samverkan mellan privata utförare och kommunen sett ut? Personalbrist, 
skyddsutrustning och stängda verksamheter har satt samverkan på prov. Pia 
Bornevi, förvaltningschef i Sollentuna kommun, beskriver hur de hanterat frågan. 

Hur har samverkan med regionens hälso- och sjukvård påverkats och utvecklats 
under pandemin?  Vad har utmanat , och vad tar vi med oss? Ewa Ekman, 
förvaltningschef för Vård- och omsorgsförvaltningen i Växjö kommun berättar om 
sina erfarenheter. 

11.05-11.20 Paus 

11.20-11.50 Lärdomar och utmaningar för den kommunala hälso- och sjukvården 

Emma Spak, sektionschef hälso- och sjukvård 

11.50-12.20 Erfarenheter och lärdomar utifrån IVO:s tillsyn 

Marie Åberg, chef för avdelning Nord, och Peder Carlsson, chef för avdelning Mitt, 
IVO, berättar om arbetet med tillsyn under pandemin. Vilka brister har 
uppmärksammats? Vilka lärdomar har IVO utifrån detta? 

12.20-13.15 Lunch 

13.15 Välkomna tillbaka! 

Dagens moderator Helena Henningson hälsar välkommen tillbaka. 

https://www.delegia.com/app/attendee/new_registration.asp?PROJECTID=17362&CLEAR=yes&REGLINENO=4&REGLINEID=94774&EDIT=off&REGLINEPAGENO=1&LANGUAGEID=1


 
 
 

 

13.15-13.45 Digitala mötesformer och förebyggande arbete för seniorer 

Lena Dahlberg, verksamhetsutvecklare  i Borås kommun berättar om hur 
kommunen har använt digitala stöd för förebyggande arbete till seniorerna i 
kommunen 

13.45-14.15 Socialstyrelsens bild av året som gått & några ord om Äldreomsorgsutredningen 

Regeringen har, efter Coronakommissionens kritik av vården och omsorgen om 
äldre, tillsatt en utredning. Utredningen ska belysa om det behövs en särskild 
äldreomsorgslag samt lägga förslag på hur hälso-och sjukvården i  äldreomsorgen 
ska stärkas. Utredare Olivia Wigzell, även generaldirektör på Socialstyrelsen, 
presenterar sina tankar. 

14.15-14.30 Paus 

14.30-15.00 Folkhälsomyndigheten lärdomar om äldreomsorg 

Malin Grape, enhetschef Folkhälsomyndigheten, berättar om 
Folkhälsomyndighetens lärdomar om kommunens ansvar för hälso- och sjukvård 
och äldreomsorg under pandemin. 

15.00-15.45 Erfarenheter och lärdomar – vad tar vi med oss framåt? 

Ett samtal om året som gått och lärdomar att ta vidare. Medverkar gör bland annat 
moderator Helena Henningson, Annika Roman, vård- och omsorgschef Örebro 
kommun, Greger Bengtsson samordnare SKR och Åsa Furén-Thulin, sektionschef 
SKR. 

15.45-15.50 Avslut 

Dagens moderator avslutar dagen. 
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